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gang får mere held med det, end han har haft 
tidligere. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Ret skal være ret. Der var en halv sætning i hr. 
Søren Søndergaards ordførertaleom den palæ- 
stinaarabiske terror sådan lige hurtigt overstået: 
Det kan vi alle sammen være enige om -  og så 
videre til dagsordenen. 

Jeg vil gerne spørge hr. Søren Søndergaard, 
som klarer det her spørgsmål med, at det er vi 
alle sammen enige om, så det behøver vi ikke 
tale mere om: Er der i de krænkelser, Israel tilfø- 
jer palæstinaaraberne, og som jeg ikke skal be- 
stride, blot en mikroskopisk undskyldning for 
selvmordsbomberne, for den terror, der udeluk- 
kende sigter på at ramme civile, ramme kvinder 
og børn? I så fald er der jo faktisk ikke rigtig no- 
gen løsning på det, for sagen er jo den, at disse 
terrorhandlinger nemlig ikke bare er svaret på 
de krænkelser, men de udløses med fuldstændig 
systematisk sikkerhed. Når krænkelserne ude- 
bliver, når der har været en periode med fred, 
når Israel har vist velvilje, og det ser ud til, at nu 
begynder køreplanen, så er der en ting, man kan 
regne fuldstændig sikkert med, nemlig at så ud- 
løses der i et stormagasin i Haifa en terrorbom- 
be, der rammer 100 mennesker. 

Kl. 11.50 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Nu ved jeg ikke, hvordan hr. Jesper Langballe 
fik det indtryk, at min fordømmelse af terror- 
bomber mod civile var hurtigt overstået. Jeg 
tror, at hr. Jesper Langballe kan kontakte de 
deltagere, der var på turen til Israel og Palæsti- 
na, herunder sin egen partifælle hr. Peter Skaa- 
rup, og høre, hvem der meget kraftigt tog det 
spørgsmål op over for de samtalepartnere, vi 
havde blandt palæstinenserne. Jeg vil være helt 
tryg ved, at hr. Jesper Langballe foretager det 
studium. 

Nej, der er ikke nogen undskyldning for at 
ramme uskyldige civile, absolut ingen und- 
skyldning. Det skal fordømmes, og det skal 
man være imod. Men hvis ikke man prøver at 
forstå årsagerne til, at det sker, hvis man ikke 
prøver at forstå den desperation, der er årsagen 
til, at det sker, så kan man aldrig nogen sinde få 
det forhindret. 

Hvis man bare tror, at det er et religiøst 
spørgsmål, og at det er noget, som sker, fordi det 

står i Koranen, jamen så vil det jo fortsætte i al 
evighed, for Koranen er der. Men det er ikke, 
fordi det står i Koranen. Det er, fordi der er nog- 
le sociale, økonomiske og levevilkårsmæssige 
betingelser, fordi der er så mange palæstinense- 
re, som har mistet familiemedlemmer, at der er 
nogle, der tyr til den mulighed, som de ser som 
den sidste udvej. At det så absolut ikke er nogen 
udvej, er så en helt anden sag. Men man skal for- 
stå baggrunden for at kunne bekæmpe den. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg synes, det er rart at få et referat af, hvad hr. 
Søren Søndergaard har sagt på turen til Israel, 
men det, jeg tænkte på, var måske mere, at den 
danske offentlighed også skulle høre lidt om 
det; hele befolkningen har jo ikke været med på 
den tur. 

Hr. Søren Søndergaard siger, at det funda- ' 
mentale problem er årsagerne til, at det sker, ja, 
det er det jo, og jeg kan altså forstå på hr. Søren 
Søndergaard, at årsagerne ikke er religiøse. Det 
mener jeg er en fejltagelse. Den er vidt udbredt, 
og så længe den er det, har man ikke forsynet 
sig selv med en dømmekraft, der gør en i stand 
til at bidrage til nogen som helst løsning. 

Det er ganske givet rigtigt, at den rystende 
fattigdom og udsigtsløshed, der hersker blandt 
palæstinenserne, er en væsentlig årsag, men 
man skal ikke glemme, at det religiøse problem 
ligger bag fattigdomsproblemet. Islam holder 
med en jernhånd et samfund i passivitet, i stag- 
nation, i tilbagegang, og det ligger bag terror. 
Det står ikke i Koranen, at man skal smide med 
selvmordsbomber. De var ikke opfundet på Mu- 
hammeds tid, men der står, at hvis man dør for 
Islam, så ryger man lige lukt i Paradiset, og ima- 
merne kan til enhver tid tolke, hvad det er at dø 
for Islam. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi bevæger os lige på kanten af, hvad jeg mener 
er acceptabelt at sige i Folketinget om andre 
trossamfund osv., men jeg vil ikke gribe ind. 

Kl. 11.55 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg vil ikke diskutere religion med hr. Jesper 
Langballe. Det er noget, der generelt interesserer 
mig ret lidt, og efter min bedste mening har det 
ingen betydning for det, der foregår i Palæstina, 
for om folk så skulle lade være med at sprænge 


